
1 
 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 

2013.GADA 3.CETURKŠŅA ATSKAITE 

Laikaposmā 2013. gada 01. jūlijs – 30. septembris Ogres novada Sociālajā 

dienestā sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 

Sociālie pabalsti 

Ogres sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  5829,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     29 095,00 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    5225,00 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 6667,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     505,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     8899,00 Ls 

Pabalsts aprūpei     4127,00 Ls 

Bērna piedzimšanas pabalsts    4100,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  3317,00 Ls 

Vienreizējs pabalsts ārkārtējā situācijā   2952,00 Ls 

Skolēnu darbs vasarā     3159,00 Ls 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei   3020,00 Ls 

Pabalsts sodu izcietušām personām   160,00 Ls 

Pabalsts dokumentu kārtošanai   145,00 Ls 

Rehabilitācijas pabalsts „Dziednīcā”   930,00 Ls 

Transporta izdevumi pensionāriem   6260,00 Ls 

Maksa par pansionātiem, bērnu namiem  23 304,00 Ls 

Suntažu sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  259,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     644,66 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 2310,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     265,14 Ls 

Pabalsts aprūpei     750,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  300,50 Ls 

Braukšanas biļetes represētām personām  9,70 Ls 

Pakalpojumi pansionātā    4465,58 Ls  

Skolēnu darbs vasarā     90,00 Ls  

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei   180,00 Ls 

 

Madlienas sociālaja centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  921,00 Ls 

Dzīvokļa pabalsts     784,00 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    1680,00 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 1293,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     650,00 Ls 



2 
 

Ēdināšanas pabalsts     1283,00 Ls 

Pabalsts aprūpei     773,00 Ls 

Braukšanas biļetes represētām personām  31,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  1325,00 Ls 

Taurupes sociālajā centrā: 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  716,34 Ls 

Pabalsts kurināmā iegādei    835,66 Ls 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 945,00 Ls 

Apbedīšanas pabalsts     120,00 Ls 

Ēdināšanas pabalsts     404,19 Ls 

Pabalsts aprūpei     96,00 Ls 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  1625,00 Ls 

Pakalpojumi pansionātā    4386,09 Ls 

 

Kopā 2013. gada 3. Ceturksnī Ogres novada Sociālais dienests izlietojis 

134 836,36 Ls sociālajos pabalstos. 

 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā šajā periodā 

sniegti sekojoši pakaplojumi: 

 Sniegtas 50 konsultācijas; 

 Sociālā aprūpe dzīvesvietā – 13 jauni klienti (kopējais klientu skaits 68), t.s.k.: 

 Materiālais atbalsts aprūpes nodrošināšanai – 4 jauni klietni 

(kopējais klientu skaits 28); 

 Hemodialīze – 2 jauni klienti (kopējais klientu skaits 28); 

 Siltas pusdienas – 8 jauni klienti (kopējais klientu skaits 35). 

 Sociālā rehabilitācija: 

 Sociālās integrācijas valsts aģentūrā – 15 jauni klienti (kopējais 

klientu skaits 36); 

 Cita veida rehabilitācijas – 3 jauni klienti; 

 Asistenta pakalpojums – 14 jauni klienti (kopā 48 asistenti) - 

asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus 

mājokļa (nokļūt vietā, kur cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie 

ārsta, uz rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.). 

 Ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās ievietoti 4 jauni klienti (kopējais klientu 

skaits 32); 

 Apbedīšanas pabalsts piešķirts 13 cilvēkiem; 

 Izsniegtas 24 „75+” braukšanas apliecības (personām pēc 75 gadu vecuma 

sasniegšanas - braukšanas maksas atvieglojumu 0,20 Ls apmērā braucieniem 

reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu 

teritorijā, uzrādot sociālā dienesta izsniegto apliecību); 

 Bērnu rehabilitācija: 



3 
 

 Masāžas procedūras – 246 bērniem; 

 Fizioprocedūras – 224 bērniem. 

2013. gada 6. Septembrī atvērts Profilakses punkts, kurš atrodas Ogrē, 

Mālkalnes pr.30. Profilakses punktā ir pieejami dažādi pakalpojumi ne tikai pašiem 

atkarīgajiem, bet arī viņu ģimenēm. Profilakses punkta mērķis ir veidot pasākumu 

kopumu, kas vērsts uz iedzīvotāju ar dažādu atkarību problēmām,  personām pēc 

atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas, kā arī personām, kuras nosacīti 

pirmstermiņa atbrīvotas no brīvības atņemšanas soda un to piederīgajiem, lai 

veicinātu sociālo funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un 

uzlabošanu, un nodrošinātu integrēšanos sabiedrībā, un mazinātu atkarību izraisošo 

vielu radīto kaitējumu indivīdiem, ģimenēm un sabiedrībai kopumā.  Šajā punktā 

strādā sociālais darbinieks, sociālais rehabilitētājs un medmāsa. Šajā laika periodā 

Profilakses punktā: 

 Sniegtas konsultācijas klientiem – 189; 

 Diskusijas ar skolniekiem skolās – 11; 

 Veikti 4 testi; 

 Nomainītas 40 šļirces. 

 

Ogres sociālā centra - Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem: 

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļā ģimenēm ar bērniem (turpmāk - ANĢB) 

turpinās darbs ar riska un augsta riska ģimenēm. Nodaļā patreiz ir 60 aktīvas sociālā 

gadījuma lietas, notikušas 133 konsultācijas un 62 apsekošanas dzīvesvietās. Sociālie 

darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem iesaistījušies ģimeņu problēmsituāciju 

risināšanā, kā arī veikuši pārraudzību, lai ģimenēs tiktu ievēroti bērnu tiesību 

jautājumi. 

Nodaļas speciālisti realizē 10 Sociālās korekcijas un sociālās palīdzības 

programmas nepilngadīgajiem, kuri nonākuši Valsts policijas redzeslokā. 

http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/notikumi/?gal=787&photo=9


4 
 

Turpinās starpprofesionālā un starpinstitucionālā sadarbība ar institūcijām, kuru 

kompetencē ir bērnu tiesību aizsardzību jautājumu risināšana. 2013.gada 18.septembrī 

Ogres novada Sociālais dienests rīkoja starpinstitucionālo un starpprofesionālo 

speciālistu tikšanos, kurā piedalījās: Ogres pilsētas skolu sociālie pedagogi, Ogres 

novada Sociālā dienesta sociālie darbinieki, valsts un pašvaldības policijas un Ogres 

novada bāriņtiesu pārstāvji. Tikšanās laikā speciālisti pārrunāja galvenās sociālās 

problēmas bērnu tiesību aizsardzības jomā Ogres novadā, kā vienas no būtiskākajām 

pieminot – vardarbību un atkarības jautājumus, īpaši vēršot uzmanība uz vardarbības 

atpazīšanu un problēmu identificēšanu. 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 

Krīzes centrā vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” 2013. gada trešajā 

ceturksnī tika ievietoti un pakalpojumu saņēma 12 nepilngadīgie, un 2 pilngadīgie 

klienti pakalpojumu saņēma ambulatori. Laikaperiodā 15.07.-12.08. krīzes centrs bija 

slēgts sakarā ar kolektīvo atvaļinājumu. 

Šajā laika periodā paralēli krīzec centrs gatavojās Lācplēša dienai (11.11.), 

Latvijas Republikas proklomēšanas dienai (18.11.) un Krīzes centra „Laipas” 

pastāvēšanas 9. Gadadienai (15.11.). 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 

Ģimenes atbalsta dienas centra bērnu apgrozījums pa mēnešiem 3. Ceturksnī: 

 Jūlijā (atvaļinājuma laikā bija slēgti centri Ogrē, Meža pr.9, Ogresgalā, „Vārnu 

dzirnavas”, Ciemupē, Tautas nams 01.07.-01.08., bet filiāle Grīvas pr.4a bija 

ciet 15.07.-29.07.) – 210 apmeklējumi; 

 Augustā – 1245 apmeklējumi; 

 Septembrī – 947 apmeklējumi. 

Šajā laika periodā bērniem un jauniešiem tika novadītas 14 nodarbības par 

drošību, 6 nodarbības sadarbībā ar veselības centru. Veikti preventīvie grupu darbi par 

drošību uz ūdens un ielām. 40 bērni un jaunieši piedalījās vienas dienas nometnē – 

Turkalnē. Tika iepazīta Ogre 9 pārgājienos, kurā vidēji piedalījās 20 bērni. 

 

Dienas centrs „Saime” 

Dienas centru personām ar garīga rakstura traucējumiem „Saime” ikdienā 

apmeklē 39 tās patstāvīgie klienti.  2013.gada trešajā ceturksnī „Saime” organizēja, 

apmeklēja un piedalījās pasākumos: 

 09.07. „Saimenieki” ar rokdarbu pasniedzēju ciemojās Lielvārdē pie jaunieša 

ar īpašām vajadzībam; 

 



5 
 

 
 

 18.07. Ciemos viesi no Kanādas. Pateicoties Toronto Latviešu Luterāņu 

draudzes dāsnumam Saimenieki saimniekošanu un ēst gatavošanu apgūst 

jaunā, labiekārtotā virtuvē; 

 

 

 Atvadas jaukajai vasarai dienas centrs „Saime” nosvin Tīnūžu muižā; 

Saulainajā 29.augusta pēcpusdienā Ogres novada sociālā dienesta dienas 

centrs „Saime” lielā autobusā devās Tinūžu virzienā. Tā kā par organizāciju, 

transportu un saturu rūpējās biedrības „Lux Viridia” jaunieši, Saimeniekiem 

pasākums bija pārsteigums. Gala mērķis bija Kultūras mantojumu centrs 



6 
 

„Tīnūžu muiža”, kur „Saimi” uzņēma atraktīvais un draudzīgais muzeja 

vadītājs Kaspars Špēlis. Sākumā „Saimeniekus” izveda nelielā ekskursijā pa 

muzeju, kur bija iespēja apskatīt dažādus vēstures priekšmetus, kur lielākā 

daļa no ekspozīcijā pieejamā, ir atrasti tuvākajā apkārtnē. Ciemiņiem tika dota 

iespēja ne tikai  dzirdēt par latviešu strēlnieku ikdienu un apskatīt dažādus 

sadzīves priekšmetus, bet arī pielikt pie pleca šautenes, izjust granātas svaru, 

uzvilkt bruņu cepures un uzzināt, kā tad tas īsti bija - būt īstam karavīram! Pēc 

tam K.Špēļa vadībā „Saimenieki” devās nelielā ceļojumā pa kara takām. 

Atlikušajā dienas daļā „Saimenieki” atpūtās, ierīkoja piknika vietu, spēlēja 

rotaļas un dziedāja. 

Lielāko paldies Saimenieki vēlas teikt „Lux Viridia” meitenēm Madarai, Ilzei 

un Ancei Alisei, Kasparam Špēlim, kas viesmīlīgi uzņēma un visu izrādīja,  

Ikšķiles novada domei par transportu, kas „Saimi” nogādāja gan uz muižu, gan 

atpakaļ, un, protams, arī pašiem Saimeniekiem, Dienas Centra darbiniekiem! 

 06.09. Ogres muzejā apskatījām izstādi „Rotaļlietas”; 

 13.09. Atklāja klienta Z.Romāna darbu izstādi bibliotēkā.  

Saimeniece I.Sarmule piedalās dzejas dienās ar savas dzejas lasījumu; 

 19.09. Ciemos viesi no Igaunijas; 

 

2013.gada 19.septembrī Ogres novada pašvaldību apmeklēja sociālie 

darbinieki un pedagogi (kopā 20 cilvēki) no Kärdla (mazpilsēta Igaunijā, vienīgā 

pilsēta uz Hījumā salas). Igauņu viesiem Ogres novada Sociālā dienesta vadītājas 

vietniece I.Reinholde prezentēja Ogres novada Sociālo dienestu - mērķus, funkcijas, 

darbības pamatprincipus, sociālās palīdzības saņemšanas kārtību un pieejamos 

sociālos pabalstu un pakalpojumus pašvaldībā, kā arī, lielu uzsvaru liekot uz 

struktūrvienībām. Dažas no Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienībām šajā 

dienā viesi apskatīja paši savām acīm. Kā pirmo, ciemiņi apmeklēja Ogres novada 

Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centru. Centra vadītāja G.Rudene izrādīja 

telpas Meža pr.9 un stāstīja par centra darbību. Kā nākamo, Sociālā dienesta pārstāvji 

piedāvāja apskatīt dienas centru personām ar garīga rakstura traucējumiem „Saime”. 

Centra vadītājs J.Lanavojs labprāt izrādīja visas telpas, stāstīja par centra klientiem, 

viņu dienas ritmu un nodarbībām, kuras notiek centrā. Kā pēdējo, Igauņu viesi 

apmeklēja krīzes centru vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas”. Krīzes centra 

vadītāja M.Vaivare viesmīlīgi uzņēma ciemiņus, izrādot centru, un stāstot par centra 

darbību, par to kā bērni šeit nokļūst, kādos gadījumos tiek sniegta sociālā 

rehabilitācija. Apmeklējuma beigās viesi dalījās ar gūto pieredzi un iespaidiem, 

pozitīvi vērtējot Ogres novada Sociālā dienesta sniegtos pakalpojumus un sociālo 

palīdzību pašvaldības iedzīvotājiem. Vislielāko iespaidu atstāja krīzes centrs, jo šāds 

pakalpojums viņiem neesot, un Ogrē Igauņi guvuši idejas, ko labprāt realizētu savā 

pilsētā sociālo pakalpojumu jomā. Lielu izbrīnu Igauņu viesos radīja fakts, ka visi šie 

sociālie pakalpojumi Ogres novada iedzīvotājiem ir pieejami bezmaksas! 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 

 

http://lv.wikipedia.org/wiki/H%C4%ABjum%C4%81_sala

